2 4 特えオ 1 - 3 第 3 号

令和 ６年 12 月  日

学校長・園長 各位

認定特定非営利活動法人

えどがわエコセンター

理事長  岡村 昭雄

令和７年度グリーンプラン推進校 募集のご案内

日頃より当法人事業にご理解、ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。

 さて、令和７年度グリーンプラン推進校の募集つきまして、下記の通り行いますので、

ご応募くださいますようお願いいたします。

記

１ 内  容  えどがわエコセンターと協働し、環境学習を推進するモデル校となる学校

（園）を募集します。参加校には各校 5万円の環境活動経費を助成いたし

ます。環境学習終了後、報告会にて教育指導課指導主事より講評をいただ

く予定です。

２ 対  象  江戸川区立の幼稚園・小学校・中学校

※新規の学校（園）を優先するため、過去に実施したことのある学校（園）

につきましては応募状況により、ご相談させていただく場合がございます。

３ 募集校数  35校（園）程度

４ 申込方法   別紙「令和７年度グリーンプラン推進校」申込書に必要事項を記入の上、

えどがわエコセンターまでＦＡＸ、またはメール※1 でお送りください。

※1 申込書のデータはえどがわエコセンターホームページよりダウンロ

ード可能です。

トップページ＞事業概要＞環境教育・人材育成＞「令和７年度グリーンプ

ラン推進校」申込書

５ 申込期限  令和７年 1月１７日（金）

６ 決  定  １月下旬に、応募いただいた各校（園）に決定通知書を送付いたします。

７ 説 明 会  令和７年２月３日（月）16時～18時

         タワーホール船堀３階 産業振興センターにて開催いたします。

※なお、説明会当日は令和６年度グリーンプラン推進校の報告会も兼ねて

おります。

【問合せ・送付先】

認定 NPO 法人

えどがわエコセンター（担当：川口）

電話：03-5659-1651 FAX：03-5659-1677

E-mail：edogawa-ecocenter2@bz01.plala.or.jp

QD56956
フリーテキスト
17

～えどがわエコセンターと共育・協働で環境学習を推進するモデル校～

グリーンプラン推進校

グリーンプラン推進校とは？

のご案内

対象・提出物など

江戸川区の共育・協働の理念にもとづき、学校（園）に

おける環境学習を推進するモデル校のことです。

えどがわエコセンターから各種情報のほか、資材などの

経費を提供し、学校における環境学習が充実するよう

支援しています。

一年間環境学習に取り組んでいただいた後、活動内容

をホームぺージや報告書などでPRしていきます。

対 象 : 区内の幼稚園・小学校・中学校

提出物 : ①年間の活動計画書

②活動報告書

③会計報告書

※可能な限り報告会にご参加いただきます

ようお願いします

参加メリット

■ 環境学習活動費として各校 ５万円 を助成します

■ 「環境学習プログラム」から無料で「出前授業」が受けられます

■ えどがわエコセンターのホームぺージで活動内容を紹介します

■ 他校の環境学習について活動状況等を知ることができます

■ 環境学習に関する様々な情報が得られます

中学校では生徒会主体で校内緑化や
ウェルカムガーデンに取り組む学校
が多いです。各中学校の生徒会の皆
さん、ぜひご検討ください！

認定NPO法人 えどがわエコセンター